
M A R K T G E M E I N D E A M T  
R I E D  /  R I E D M A R K  
Marktplatz 2, 4312 Ried in der Riedmark 
Tel.: 07238/2055, Fax: 07238/2055-30 
gemeinde@ried-r iedmark.ooe.gv.at

Seite 1 von 2

 

Gz.: D23062/11142023 
Datum: 7. Dezember 2023 

Bearbeiter: Martin Rabl 
Telefon:(+43 7238) 2055 212 

martin.rabl@ried-riedmark.ooe.gv.at 
www.ried-riedmark.at 

 

VERORDNUNG 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Ried in der Riedmark vom 07. Dezember 2023, mit der die 
Wassergebührenordnung für die Wasserversorgungsanlage der Marktgemeinde Ried in der Riedmark 
vom 12. Dezember 2006 geändert wird. 

Aufgrund des Oö. Interessentenbeiträge-Gesetzes 1958, LGBl. Nr. 28, und des § 17 Abs. 3 Z. 4 des 
Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 116/2016, jeweils in der geltenden Fassung, wird 
verordnet: 

§ 1  

Änderung im § 2 – Ausmaß der Anschlussgebühren 
 

(1) Die Wasserleitungs- Anschlussgebühr beträgt für bebaute Grundstücke mindestens € 2.752,50 
bzw. pro Quadratmeter der Bemessungsgrundlage nach Abs. 2: 
 
bis  150 m2 je m2  € 18,35 
über 150 m2 je m2  € 16,25 

§ 2  

Änderung im § 4 – Wasserbezugsgebühren 
 

(5) Die Eigentümer, der an die gemeindeeigene Wasserversorgungsanlage angeschlossenen 
Grundstücke, haben für die Beistellung des Wasserzählers eine jährliche Zählergebühr in der 
Höhe von € 13,23 zu entrichten. 

§ 3  

Änderung in § 5 – Bereitstellungsgebühr 

(2) Die Bereitstellungsgebühr beträgt einheitlich für alle Grundstücke € 44,00. 
  

mailto:gemeinde@ried-riedmark.ooe.gv.at
http://www.ried-riedmark.at/


Seite 2 von 2

 

§ 4  

Änderung in § 9 – Inkrafttreten  
 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. Mit diesem Zeitpunkt treten die bisher geltenden 
Bestimmungen des § 2 (1), § 4 (5) sowie der § 5 (2) der Wassergebührenordnung der Marktgemeinde 
Ried/Riedmark außer Kraft. 

 

 

Der Bürgermeister: 

Christian Tauschek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angeschlagen am:11. Dezember 2023 

Abgenommen am: 28. Dezember 2023


		2023-12-08T05:47:45+0100
	Gemeinde Ried in der Riedmark
	Amtssignatur der Gemeinde Ried in der Riedmark




